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BÁO CÁO  

Kết quả hai năm thực hiện phong trào “ Nhà trường cùng chung tay phát 

triển – Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” 

 

Trường Mầm non Cao Dương báo cáo kết quả triển khai phong trào “Nhà 

trường cùng chung tay phát triển - Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2022-

2025 như sau: 

I. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện 

1. Các văn bản chỉ đạo 

 Chương trình số 06-CTr/TU về “ Phát triển văn hoá, nâng cao chất lượng 

nguồn lực, xây dựng người Hà Nội thanh lịch văn minh giai đoạn 2022-2025”. 

 Kế hoạch số 4340/KH-SGDĐT ngày 12/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

Hà Nội về việc tổ chức phòng trào “ Nhà trường cùng chung tay phát triển - Thầy cô 

cùng  sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2022-2025. 

 Kế hoạch số 12/KH-LP ngày 13/3/2023 của GD&ĐT quân Bắc Từ Liêm và 

Phòng GD&ĐT huyện Thanh Oai về việc tổ chức phong trào “Nhà trường cùng 

chung tay phát triển - Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2022-2025. 

Thực hiện bản ghi nhớ hợp tác phát triển giữa 03 nhà trường MN Cao Dương, 

MN Dân Hoà, MN Thuỵ Phương. 

Quyết định số 55b/QĐLT-MNCD-MNDH-MNTP ngày 15/5/2023 Quyết định 

thành lập Ban chỉ đạo xây dựng và thực hiện phong trào “ Nhà trường cùng chung 

tay phát triển - Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2022-2025. 

Kế hoạch số 22/KHLT – MNCD – MNDH – MNTP ngày 16/5/2023 về việc 

phối hợp tổ chức phong trào “ Nhà trường cùng chung tay phát triển - Thầy cô cùng 

sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2022-2025. 
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Kế hoạch số 22b/ KH – MNCD -MNDH-MNTP ngày 16/5/2023 thực hiện 

hoạt động giáo dục kết nối chủ đề “Nghề nón lá làng chuông” 

2. Tổ chức thực hiện 

- Ngày  04/5/2023 tại trường MN Dân Hoà, huyện Thanh Oai, Thành phố Hà 

Nội gồm đại diện BGH trường MN Cao Dương, đại diện BGH trường MN Dân Hoà,  

đại diện BGH trường MN Thuỵ Phương đã tiến hành trao đổi và đồng thuận nhất trí 

ký kết Biên bản ghi nhớ về chương trình kết nghĩa, triển khai  phong trào “ Nhà 

trường cùng chung tay phát triển - Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2022-

2025 và trao đổi chủ đề: “Nghề nón lá làng chuông”. 

- Tổ chức hoạt động giáo dục kết nối với nội dung “ Nghề làm nón Làng 

Chuông” 

- Tham quan môi trường qua màn ảnh nhỏ, cung cấp link facebook và trang 

thông tin điện tử của 03 nhà trường để cùng tham quan học tập. 

- Ba nhà trường cùng thống nhất điều chỉnh Kế hoạch trong bối cảnh thay đổi 

Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng của Huyện Thanh Oai. 

- Chia sẻ kinh nghiệm quản lý trường học, hồ sơ sổ sách qua các buổi giao lưu 

gặp gỡ, qua zalo  

II. Kết qủa hai năm thực hiện phong trào 

1. Kết quả triển khai tổ chức phong trào Nhà trường cùng chung tay phát 

triển 

Sau hai năm triển khai phong trào, với sự tham gia tích cực của các nhà trường 

trong đó có vai trò định hướng quan trọng của các đồng chí lãnh đạo, chuyên viên 

hai phòng Giáo dục, ban giám hiệu các nhà trường. 

2. Kết qủa triển khai tổ chức phong trào thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm 

Ngay sau các buổi thực hiện các chủ đề trên tinh thần hợp tác, sẻ chia để cùng 

nhau phát triển, các thầy cô giáo đã tham gia trao đổi, thảo luận theo hướng tích cực, 

cởi mở, cầu thị. Các ý kiến tập trung thảo luận cách thiết kế và triển khai hoạt động 

dạy - học, vận dụng các phương pháp dạy học tích cực phù hợp và hiệu quả. Những 
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khó khăn, vướng mắc trong các hoạt động của nhà trường cũng được sẻ chia và phần 

nào được tháo gỡ. Trên cơ sở đó, CBQL, giáo viên được sẻ chia, học tập lẫn nhau, 

rút kinh nghiệm và điều chỉnh nội dung, phương pháp quản lý, phương pháp dạy học 

hằng ngày một cách có hiệu quả, đồng thời nâng cao chất lượng giáo dục trong các 

nhà trường. Đồng thời, ba nhà trường đã có sự sẻ chia những kinh nghiệm quý báu 

trong việc thiết kế bài giảng điện tử, từ đó nâng cao chất lượng giáo dục nói chung, 

góp phần thực hiện thành công các mục tiêu giáo dục của mỗi nhà trường. 

Dưới đây là một số hình ảnh minh hoạ 

 

 
                      Ảnh : Chủ đề “ Nghề làm nón Làng Chuông” 
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Ảnh : Chủ đề “ Nghề làm nón Làng Chuông” 

 
Ảnh : Nghệ nhân làm nón Làng Chuông 
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Ảnh : Chủ đề “ Nghề làm nón Làng Chuông” 

 

 
               Ảnh: Chia sẻ phương pháp quản lý, phương pháp dạy học 3 nhà trường 
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                           Ảnh: Gặp gỡ giao lưu 3 nhà trường 

 

 

                       Ảnh: Gặp gỡ giao lưu 3 nhà trường 

 

                 Ảnh: Gặp gỡ giao lưu trường MNCD và trường MNTP 
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                                     Ảnh: Gặp gỡ giao lưu 3 nhà trường 

3. Điểm nổi bật trong tổ chức phong trào 

Đó thực sự là những trao đổi, góp ý rất bổ ích và quý báu về chuyên môn 

nghiệp vụ cho mỗi cán bộ, giáo viên tham gia buổi giao lưu. Nhằm nâng cao chất 

lượng giáo dục, thu hẹp khoảng cách giáo dục giữa các trường quận nội thành với 

các trường của huyện ngoại thành.  

4. Đánh giá chung  

Hoạt động thiết thực này đã tạo nên mối quan hệ đoàn kết, gắn bó giữa trường 

MN Cao Dương, MN Dân Hoà, MN Thuỵ Phương, cùng thực hiện và giúp đỡ lẫn 

nhau phát huy sức mạnh tổng hợp, tạo điều kiện cho nhau hoàn thành tốt chức năng, 

nhiệm vụ chính trị của mình, góp phần xây dựng môi trường học tập hiệu quả, lành 

mạnh. 
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Sau hai năm triển khai, phong trào đã huy động đông đảo giáo viên tham gia, 

thể hiện trách nhiệm tình yêu với các con, đem đến nhiều ý nghĩa thiết thực, nâng 

cao chất lượng giáo dục toàn diện, từng bước thu hẹp khoảng cách chất lượng giáo 

dục giữa hai nhà trường, có ảnh hưởng sâu rộng và ngày càng có giá trị lan tỏa. 

III. Phương hướng thực hiện phong trào trong thời gian tới 

Ba nhà trường tiếp tục thực hiện có hiệu quả triển khai các hoạt động trong 

Biên bản ghi nhớ và Kế hoạch. 

IV. Kiến nghị đề xuất 

Không 

Trên đây là Kết quả thực hiện phong trào “ Nhà trường cùng chung tay phát 

triển - Thầy cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2022-2025 của trường Mầm 

non Cao Dương. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT Thanh Oai; 

- Lưu VT. 

                    HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

                      Phạm Thị Hoa 

 


